2021 年２月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社協和エクシオ

代表者名 代表取締役社長 舩橋 哲也

（コード番号 1951 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員財務部長 樋口 秀男

（ＴＥＬ. 03－5778－1105）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020 年５月 14 日に公表した 2021 年３月期通期の業績予想について、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 525,000 32,000 33,000 21,100 189.12

今回発表予想(B) 560,000 34,000 35,000 22,000 197.64

増減額(B-A) 35,000 2,000 2,000 900

増減率(％) 6.7 6.3 6.1 4.3

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
524,574 31,100 30,669 15,603 139.75

２．2021 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 280,000 12,500 13,800 22,300 199.88

今回発表予想(B) 290,000 14,000 15,000 23,000 206.62

増減額(B-A) 10,000 1,500 1,200 700

増減率(％) 3.6 12.0 8.7 3.1

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
282,995 13,626 17,110 8,100 72.55

３．修正理由

今期の業績予想については、新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮した計画としておりましたが、

光回線の需要増等により通信キャリア事業が堅調であることや、データセンターや GIGA スクール関連

などの大型案件の受注が伸びている都市インフラ事業とシステムソリューション事業が好調に推移し

ていることから、売上高および各利益ともに前回予想を上回る見通しであるため、通期業績予想を上記

のとおり修正いたします。

（注）上記の予想数値については、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上